
Mickelspiltom vattenandelslag Ansökan 

22.11.2023 

Ansökan tili Lovisa vattenaffärsverk 

Mickelspiltom vattenandelslag anhåller enligt styrelsebeslutet per 22.11.2023 om att höja den av vattenaffärsverket 

beviljade rabatten för avloppsvatten från nuvarande nivå på -15 % till en nivå på -25 % från och med 1.1.2024 för 

fem års tid framåt, efter vilket en ny granskning görs. Anhållan görs med följande motiveringar: 

Mickelspiltom vattenandelslag är trots namnet enbart ett avloppsvattenandelslag, vars omsättning består av endast 

avloppsvattenfaktureringen. Den är således betydligt mindre än hos aktörer som utövar verksamhet med både 

friskvatten och avlopp. De andelslag som är verksamma med båda delarna får en rabatt av vattenaffärsverket på 

båda delarna och bär naturligtvis även upp grundavgifter för båda. Tilläggskostnader uppstår förvisso av 

vattendistributionen, men med tanke på att inga vattentäkter och därtill hörande anordningar finns på andelslagets 

verksamhetsområde skulle det i princip endast vara fråga om administrativa kostnader för återförsäljningen och 

kostnader för eventuella riskhändelser, t.ex. ledningsskador, vilka är relativt små. 

Riskerna och kostnaderna på avloppssidan, bland annat för underhåll och reparation av linjepumpstationer, är 

däremot större och kostnaderna har ytterligare stigit kraftigt under de senaste åren vilket drabbar andelslagets 

ekonomi hårt. Kostnaderna för reparationer och underhåll av linjer och pumpar var under året 2022 8168,37 euro 

och för tiden 01-09/2023 det viii säga med det sista kvartalet ännu obeaktat redan 10303,27 euro. 

Den pågående utvecklingen med åldrande anläggningar, ökande reparationsbehov och stigande kostnader, men 

oföränderlig omsättning, är i längden ohållbar för vattenandelslaget. Att höja förbrukningspriserna tili en högre nivå 

för slutkunden är enligt styrelsens mening inte en rättvis lösning -alla lovisabor borde vara berättigade att använda 

kommunalt vatten och avlopp till samma pris. Anslutnings-och grundavgifter kan eventuellt tillåtas variera beroende 

på områden och avstånd, men inte själva bruksavgifterna. 

Med ovan beskrivna bakgrund anhåller vi om en högre rabattprocent för andelslaget. Stödet skulle i första hand 

riktas tili underhåll av stomlinjer och linjepumpstationer, vilket skulle bidra till att anläggningarna är i bättre skick i 

framtiden när vattenaffärsverket sannolikt tar över verksamheten. 

Vi ber er behandla vår ansökan snarast möjligt och sända ett skriftligt svar över beslutet per epost tili 

tc: csali::@I: SSJ83@'@!1.11Bil.H. 
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